- 1 -

中華民國醫師公會全國聯合會

第 13屆第 5次常務理事會會議紀錄
時間：112年4月20日(星期四)下午2時30分

地點：本會第二會議室(臺北市大安區安和路一段27號9樓)

出席：周慶明、陳相國、黃啓嘉、吳國治(視訊)、王宏育(視訊)、顏鴻順(

視訊)、鍾飲文(視訊)、蔡有成(視訊)、劉建良(視訊)、趙善楷、黃振

國(視訊)、陳志忠、李茂盛(視訊)

請假：魏重耀、彭瑞鵬

列席：洪德仁、賴聰宏(視訊)、盧榮福(視訊)、翁文能(視訊)、黃建仁、吳欣

席(視訊)、趙堅(視訊)、林恒立(視訊)、林忠劭、謝佩珊、黃幼薰(視

訊)、李美慧、劉美芬

主席：周理事長慶明

紀錄：高嘉倫

壹、 主席致詞(略)

貳、 確認【112年 3 月 23日第 13屆第 4次常務理事會】會議紀錄

決定：確認。

參、 上次會議決議案辦理情形
一、 案一：請研議台灣醫學生聯合會函請本會贊助「2023年亞洲醫學生會議」

案。(提案單位：秘書處)

決定：洽悉。

二、 案二：請審議本會「長期照顧服務人員課程認定及積分採認實施計畫書

(稿)」及修正本會「長期照顧服務人員繼續教育課程認定及積分

採認審查作業規範」第 35條、第 36條、附表一及附表二案。(提

案單位：秘書處)

決定：洽悉。

三、 案三：請研議是否提高補助全國醫師盃高爾夫球、桌球、網球、羽球等

4項球類比賽活動費用上限案。(提案單位：會員福祉委員會)

決定：洽悉。

四、 案四：請研議辦理 112年度幹部國外參訪活動案。(提案單位：會員福

祉委員會)

決定：洽悉。

肆、 報告事項：洽悉，詳議程。

伍、 各項會議結論報告

一、 (112.3.22)因應衛福部「專科護理師」相關修正草案-專案小組會議紀錄。

決定：洽悉。

二、 (112.3.22)第 13屆第 1次國際事務委員會會議紀錄。

- 2 -

決定：洽悉。

三、 (112.3.29)健保違規查處法規專案小組會議會議紀錄。

決定：洽悉。

四、 (112.4.6)西醫基層總額 112年第 1次臨時研商議事會議會前會會議紀

錄。

決定：洽悉。

五、 (112.4.7)臺灣醫界廣告小組會議紀錄。

決定：洽悉。

六、 (112.4.11)第 13屆第 2次公共關係事務委員會會議紀錄。

決定：洽悉。

七、 (112.4.13)第 13屆第 2次醫學倫理暨紀律委員會會議紀錄。

決定：洽悉。

陸、 討論事項

一、案由：請研議爭取本會周理事長慶明列入民進黨立委不分區安全名單，並

支持爭取過程所有相關造勢活動。(提案人：吳常務理事國治、蔡常

務理事有成、鍾常務理事飲文、顏常務理事鴻順、王常務理事宏育、

黃常務理事振國、陳常務理事志忠、趙常務理事善楷、黃常務理事

啓嘉、魏常務理事重耀)

決議：通過推薦周理事長慶明爭取列入民進黨不分區立委安全名單(建議

比照上屆邱泰源立委之排序)，並支持所有過程相關活動。

二、案由：建請理事會，鼓勵本會所屬會員，表達意願爭取立法院不分區立委

，全面增強醫界在立法院影響力！(提案人：黃常務理事啓嘉、陳副

理事長相國、陳常務理事志忠、劉常務理事建良、魏常務理事重耀、

鍾常務理事飲文、顏常務理事鴻順、趙常務理事善楷、黃常務理事

振國；附議人：吳常務理事國治)

決議：

(1) 併第一案討論。

(2) 建議理事會，鼓勵本會所屬會員，表達意願爭取政黨不分區立委，

並予以推薦，全面增強醫界在立法院影響力。

三、案由：為落實本會補助之美意，關於「提高補助全國醫師盃高爾夫球、桌

球、網球、羽球等 4項球類比賽活動費用上限為新臺幣 50萬元整

案」之實施年度，提請討論。(提案人：陳副理事長相國)

決議：

(1) 考量今年度(112年)屏東縣醫師公會主辦全國醫師盃桌球錦標賽，

預計超過 480位醫師及眷屬參加，並首創鋪設防滑安全地墊及物價

飆漲等因素，總花費估計已達 120萬元(相較上次 104年主辦花費

80萬元已超出甚多)，爰同意今年度(112年)補助屏東縣醫師公會主

- 3 -

辦全國醫師盃桌球錦標賽費用上限為新臺幣 50萬元整。

(2) 有關【修正「各縣市醫師公會申請承辦康樂活動補助辦法」第五條

條文】及【北中南區辦理幹部醫政研討會，研議增加補助款或非六

都之縣市輪流共同承辦之可行性】，提請理事會討論。

四、案由：請研議是否建議衛生福利部修正提高「醫療機構提供病歷複製本及

病歷複製光碟之收費上限」。(提案人：黃常務理事啓嘉；附議人：

吳常務理事國治、顏常務理事鴻順)

決議：通過建議衛生福利部調高「醫療機構提供病歷複製本及病歷複製光

碟之收費上限」。

柒、 臨時動議：無

捌、 散會：下午 4 時 45分